Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

ДУМА НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От    27.08.2020 года   № 61
О внесении изменений

в Решение Думы Некрасовского
муниципального района

от 26.12.2013 г. № 322
На основании Федерального закона от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Дума Некрасовского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный Решением Думы Некрасовского муниципального района от 26.12.2013 г. № 322  «О вопросах противодействия коррупции» следующие изменения:
1.1 Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1  Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими Некрасовского муниципального района в соответствии с Решением Думы Некрасовского муниципального района от 20.02.2020 года № 38 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Некрасовского муниципального района с высоким риском коррупционных проявлений»;
1.2 Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности Некрасовского муниципального района, в соответствии с Законом Ярославской области от 09.07.2009 г. № 40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области».
1.3 Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Размещаются на официальных сайтах и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации следующие сведения:

- о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Некрасовского муниципального района (далее – служащие) и лиц, замещающих муниципальные должности Некрасовского муниципального района.

- о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Некрасовского муниципального района (далее – работники), их супруг (супругов), несовершеннолетних детей:»;
1.4 Подпункт 3.4 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.4 Сведения об источниках получения средств, за счет которых в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), лицом, замещающим муниципальную должность (служащим), его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми совершена сделка (сделки) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность (служащего), и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Настоящее решение  вступает в силу  после его официального опубликования.
Глава Некрасовского                                      Председатель Думы   Некрасовского

муниципального района                                   муниципального района

____________________А.Н. Коротаев                    _______________А.В. Семенов

Согласовано:

Заведующий юридическим

отделом

                 Ю.Е. Будилко

Направить:
Отделы администрации МР:

управление делами
управление финансов
УСПНиТ
Управление с\х
Управление образования
комитет по молодёжной политике, физической культуре и спорту
комитет по культуре и туризму
юридический отдел
ЗАГС
Архив
Бухгалтерия
КДН и ЗП
Административная комиссия
КУМИ
Отдел мун. заказа
Отдел по ВМР ГО ЧС
Отдел ЖКХ

ДУМА НМР
исп.

Молева О.Н.
4-13-48